.. Ministerio de
Vivienday
Urbanismo

ORD. N° 8 1 4 /

Gobiemo de Chile ANT :  Vuestro Ord. N° 284, de fecha 13.04.2015.

MAT : Ratifica resoluciéon que inscribe a Const.
Elgueta Escobar y Rodriguez E.L.R..L.

ADJ ¢ Incluye Ficha del Contratista

SANTIAGO, 9 { ABR. 2015

DE : COORDINADOR NACIONAL DEL REGISTRO DE CONTRATISTAS

A : SECRETARIA REGIONAL MINISTERIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO
REGION DE ARICA Y PARINACOTA

1. Para ser revisada en esta Coordinadora Nacional, se recibi6 carpeta con la Resolucién, Informes y
demds documentos correspondientes a la inscripcion en el Registro Nacional de Contratistas del
Ministerio de Vivienda y Urbanismo, del postulante:

CONSTRUCTORA ELGUETA ESCOBAR Y RODRIGUEZ SOCIEDAD RES.E. N° 84/09.04.2015.

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ROL 15-224
RUT.: 76.023.552-0

2. De acuerdo al Andlisis practicado en estas oficinas, se ratifica con fecha 17.04.2015, la inscripcion
efectuada.

3: Se agradecerd tener presente las instrucciones entregadas por el Sr. Subsecretario, contenidas en el

Ord. N° 305 de 11.05.2010.

4, Se hace presente, que la ratificacion se efectué con documentacién digitalizada, conforme a
instrucciones impartidas mediante Ord. N° 853, de 15.05.2013, del Jefe de la Divisién Técnica de

Estudio y Fomento Habitacional.
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MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO
DIVISION TECNICA DE ESTUDIOS Y FOMENTO HABITACIONAL
REGISTROS TECNICOS

REGISTRO NACIONAL DE CONTRATISTAS
FUNCIONARIO AUTORIZADO: VIVIANA DEL PILAR CARDENAS

FICHA DE CONTRATISTA

20-04-2015

. Nombre/Razén Social: CONSTRUCTORA ELGUETA ESCOBAR Y RODRIGUEZ SOCIEDAD DE RESPONSABILDAD LIMITADA
- Nombre Fantasia . -ELFOLTDA.

Rut : 76.023.552-0
. Rol 1 224
Calidad Juridica : SOCIEDAD RESPONSABILIDAD LIMITADA WER
 Estado ! VIGENTE PO I
Regioén : REGION DE ARICA Y PARINACOTA ° T i,
¢ Comuna 1 ARICA
. Domicilio : CALICANTO N°2461 POB. CABO AROCA, ARICA
. Teléfono : 963088180 - (56)2313865
Fax :
E-mail : NINFAMINDAS@HOTMAIL.COM

Region y Rol Anterior : 0-0

RESOLUCIONES
N° Resolucion Fecha Resolucién Fecha Ratificacion Vencimiento
* Primera 84 09-04-2015 17-04-2015 09-04-2021
- Ultima 84 09-04-2015 17-04-2015 09-04-2021
ANOTACIONES
. Detalle
20.04.2015

SE RATIFICA RES.E.NRO. 84, DE 09.04.2015.

INSCRIPCIONES -
 Rubro Espec Subesp Ctg N° Resol. FechaResol. Fecha Ratificacion Fecha Vencimiento Estado Observacién
A 1 4 84 09-04-2015 17-04-2015 09-04-2021 VIGENTE **No registra. ..
A 2 4 84 09-04-2015 17-04-2015 08-04-2021 VIGENTE **No registra. ..
B 1 4 84 09-04-2015 17-04-2015 09-04-2021 VIGENTE **No registra. ..
B 2 4 84 09-04-2015 17-04-2015 09-04-2021 VIGENTE **No registra. ..

- SOCIOS Y DIRECTIVOS -+

Afio Titulo oared Fecha Tipo Certif.
Rut Nombre Nac. Profesional Universidad Titulo Socio Cargo Anteced.
8.570.822-NINFA AMINDA RODRIGUEZ 1957 soclo.  S0ci0 07-04-
e G £ ESCOBAR U. TECNOLOGICA DE CHILE 06-03 ADMINISTRADO... %33052
9.254.655-CARLOS REN . - -
1 GUILL.. 1979 CONST.CMIL oo 2003 SOCIO  SOCIO SINCARGO...  oq1s
TOTAL INTEGRANTES: 2
IMPUESTO -
Vencimiento Periodo Documento Fecha Declaracién/inic. Act.
30-04-2015 2014 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
CERTIFICADO BANCARIO
Banco Emisién Monto Certificado Vencimiento Fecha Comprobacién
CHILE 17-04-2015 54.405.566 30-04-2015 31-12-2013

CHILE 19-02-2015 54.405.566 30-04-2015 31-12-2013

C
http://registrostecnicos.minvu.cl/registros_tecnicos/ Consultas/Fichalnscrito/fichalnscrito... 20/@4/201 5
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INFORME JURIDICO

. Dictamen
Fecha Numero Abogado
07-04-2015 14 SOCIEDAD CONFORME A DERECHO
26-02-2015 10 SOCIEDAD CONFORME A DERECHO
INFORME TECNICO
Fecha Numero Observacion
08-04-2015 46 INSCRIPCION DE ACUERDO A D.S. 127 DE V. yU.DE 1.

DECLARACION JURADA

Procede Declarante

OTRO DECLARANTE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LOS SOCIOS

INFORME COMERCIAL DEL INSCRITO -

Fecha Solicitud ~ N° Dcto. Impagos ~ Monto Impago ~ Fecha Consulta

INFORME COMERCIAL DE LOS SOCIOS

Nombre Fecha N° Dcto. Monto Fecha Fecha
Solicitud  Impagos Impago Consulta Vencimiento

NINFA AMINDA 16-11-

RODRIGUEZ CORTES 2009 0 0 15-01-2010

CARLOS RENE 16-11-

ESCOBAR GUILLON 2009 29 0 15-11-2009

NINFA AMINDA 21-03-

RODRIGUEZ CORTES 2013 0 21-05-2013

CARLOS RENE 19-02-

ESCOBAR GUILLON 2015 0 0 19-04-2015

NINFA AMINDA 08-04-

RODRIGUEZ CORTES 2015 0 08-06-2015

BALANCE COMERCIAL

Fecha .
Ejercicio Periodo Resultado

31/12/2013 2014 Balance sin Observacién SIN OBSERVACION

SANCIONES APLICADAS AL INSCRITO -

Fecha Fecha

Fecha

http://registrostecnicos.minvu.cl/registros_tecnicos/Consultas/Fichalnscrito/fichalnscrito...

Emisién Nombre Integrante Sociedad . RUT Integrante
07/0412015 NINFA AMINDA RODRIGUEZ CORTES 8570822-8
19/02/2015 CARLOS RENE ESCOBAR GUILLON 9254655-1
ANALISIS COMPUTO CAPITAL
. . Cap. Cap. Cap. Cap. Cap.
> Tipode .. Cap. Social Cap. Cap. e " . .
s F-Andlisis Enterado Comproba Inscripcion Presentacién Contratacion L :
Analisis $/UF $/UF S/Balance S/Tope UF $/UF $/UF Vencimiento :
38619 SirZ‘;J)I o 20-04-15 78.000.000 78.000.000 54.405.566 2341 54405566 54405566 30-04-15
38569 Sirz\:)l e 09-04-15 78.000.000 78.000.000 54.405.566 0 54405566 54405566 30-04-15

Fecha Vencimiento
10/04/2015

Pagina2de3- .

Abogado

Responsable

ALEJANDRO URIBE MIRANDA
Alejandro Esteban uribe Miranda

Responsable
Informe
JOSE VARGAS ZAVALETA

Fecha Declaracién
20-02-2015

Observaciones
SIN OBSERVACIONES

Observaciones

No posee documentos impagos y/o
protestados a la fecha de emisién de este
informe

Informe de Antecedentes comerciales con
observacion

SIN OBSERVACIONES

SIN OBS

Observaciones

Tipo

20/04/2015
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N° Resol. Resolucién o eeefnigion Término -~ ~ ~Sancion
No existe Informacion registrada

- ULTIMOS CERTIFICADO DE INSCRIPCION VIGENTE
No existen Certificados emitidos desde el PORTAL

No existen Certificados emitidos desde la INTRANET

CERTIFICADO DE VIGENCIA EN EL REGISTRO DE COMERCIO - : :
Fecha Emisién Fecha Vencimiento Observacion
10/02/2015 11/04/2015 No existe anotacién que diga relacién c......

Emitido Desde N° Certificado Fecha de Emisién Presentado en

Pagina 3 de 3

http://registrostecnicos.minvu.cl/registros_tecnicos/Consultas/Fichalnscrito/fichalnscrito...

20/04/2015
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Nuevo Analisis Ratificacion Inscripciones
Regién :REGION DE ARICA Y PARINACOTA

Registro Nacional :REGISTRO NACIONAL DE CONTRATISTAS
Rol :224
Ndmero de RUT :76023552-0
Nombre 0 Raz6nCONSTRUCTORA ELGUETA ESCOBAR Y RODRIGUEZ SOCIEDAD DE
Social :RESPONSABILDAD LIMITADA

Tipo Andélisis : Persona Juridica Simple
Fecha Emision : 20/04/2015
Antecedente : RESOLUCION E.NRO. 84, DE 09.04.2015.
Materia : RATIFICA INSCRIPCIONES EN EL REGISTRO

A- Capital Social de Escritura 13/06/2008 $ 78.000.000
B- Capital Social Enterado al 13/06/2008 $ 78.000.000
C- Capital comprobado al 31/12/2013 $ 54.405.566
Segun certificado del banco : CHILE de 17/04/2015
$ 54.405.566
D- Capital de Inscripcién
$ 54.405.566 de pesos. Valor UF 23.237,43(al 01/12/2013 ) Total UF 2.341,29
E- Capital de Presentacion y Contratacion $ 54.405.566

Valido hasta : 30/04/2015

Il. EXPERIENCIA TECNICA COMPUTADA

Registro A1 Cuarta Categoria 0 m2
Registro A2 Cuarta Categoria 0 m2
Registro B1 Cuarta Categoria 0 UF
Registro B2 Cuarta Categoria 0 UF

ill. NOTA

http://registrostecnicos.minvu.cl/registros__tecnicos/Inscrito/Inscrito/atr~analisiscapital_gr... 20/04/2015




